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Helyben egy hónapra 2 pearf

Títulescu nem engedi 
megcsonkítani az országot.

/X kisantant idegessé/. I árulja el 
a/ a szokatlan hangú beszed, ame­
lyet 1'julescu a Bukarestben Ősz 
szegyült kisantant uj-ágirók tiszte 
leiére rendezett estebéden mondott. 
Kijelentette a román külügyminisz­
ter, hogy a kisantant n m hajlandó 
semmi olyan középemópai együtt­
működésre, amely országainak meg­
csonkítását kívánná. Inkább a há­
borút, mint .•• b*  esteien békét I — 
kiáltotta nagy pátosszal Títulescu.

/X belgrádi Pravda szenzációs tá­
lalásban közli azt az „értesülését". 

hogy Musolini a kisáníáht külügy­
minisztereit tanácskozásra hívta meg 
Rómába, ámde a kis->nlánt korma 
nyai „mindaddig nem bocsátkozhat 
nak ilyen tárgyalásokba, rnig Fran­
ciaország és Olaszország nem tisz­
tázta a függő kérdéseket." M onda- 
nuuk sem kell, hogy a Pravdának 
ez a hite sehol sem talál hitelre. 
Légből kapott állítás ez, amely csak 
arra szolgál, hogy megnyugtassa a 
Mussolini—Hitler találkozó miatt 
izguló jugoszláv kedélyeket.

Az ünnepélyt bankett követte, 
melyen Simon Mátyás plébános, dr. 
Marschall Feienc orsz. képviselői, 
dr. Medveczky Károly gazdasági 
főtanácsos a zászlóanyákat, dr. Kné

A temeti Egység ^árt szegedi szerveze­
tének állásfoglalása a polgármester 

kérdésben.
Somogyi Szilveszter dr. szegedi 

polgármester halálával megüresedett 
polgáimesteri szék betöltése most 
foglalkoztatja a szegediköz.véleményt. 
A Nemzeti Egység szegedi szerve­
zete ülést tartott és csaknem egy 
hangulag I)r. Széchenyi Istvánt, a 
Nemzeti Egység szegedi titkárát je 

zy Lehel a helybeli szervezet \eze- 
tőit: Féth Márton elnököl és Gadó 
István vezető páríilkárt köszöntötte 
fel. A jánoshalmaiak nevében A Imássy 
Imre és Bernáth Zoltán szólallak fel.

lölte a betöliendő polgármesteri ál­
lásra,

Széchenyi Istvánt felkérlek, hogy 
pályázatát adja be a polgármesteri 
tisztségre. A polgármester jelölt nagy 
vázlatokban ismertette terveit is hí­
vei előtt.

„Csak azok a zászlók jelentenek eleven erőt, 
amelyekre a tisztesség, be­
csület és az összefogás gon­
dolatai vannak felírva!...**  

fi Nemzeti Egység szervezetének zászlöszentelése Borotán.

A megyeqyülésekkel egy napokon tartják 
a város kis- és nagygyűléseit.

Borota község Nemzeti Egység 
párti szervezete vasárnap zászlót 
szentelt. A zászlószen telési ünne­
pélyre dr Marschall Ferenc ország­
gyűlési képviselő még szombaton 
Borotára érkezeit.

Az ünnepély vasa rnap reggel ze­
nés ébresztővel kezdődött. A Nem­
zeti Egység párttagjai a párlkörből 
a templomba vonultak, ahol Simon 
Mátyás plébános ünnepi mise ke­
retében felszentelte a zászlót. A 
zászlóanyai tisztel Koller Lászlóné 
és Rasztik Jánosné töltötték be. 
A zászlót hat magyar ruhás leány 
kisérte, A misét a párlkörben tar­
lóit díszközgyűlés követte. — Félh 
Márton pártelnök megnyíló beszéde 
í'án az ünnepi szónoklatot Dr. Mar- 

scháll Ferenc országgyűlési képvi­
selő tartolta. Beszédében a zászlót 
mint annak az önérdekmentes nem- 
zeli gondolatnak a szimbólumát ün 
neptlle, melyet Gömbös Gyula mi­
niszterelnök Nemzeti Munkatervé 
b n foglalt politikájának alapjává 
'e t Csak azok a zászlók jelente­
nek eleven erőt, amelyekre a nem 
'M legnagyobb értékei : a tisztesség 
becsületesség, az összefogás és egy­
ség gondolatai vannak felírva. A 
zás/ló annak az építő munkának a 
jelvénye, amellyel Gömbös Gyula 
miniszterelnök az uj Magyarország 
alapjait óhajtja megvetni, ahnak az 

uj Magyarországnak, amelyben meg­
szűnik a visszavonás, széthúzás, el­
ülnek a jelszavas politikának hullá­
mai s úrrá lesz, az a szellem, mely 
az önérdeket alárendeli a nemzeti 
érdeknek.

A nagyhatású beszéd után Szabó 
Mihály a Nemzeti Egység ifjúsági 
csoport járlak tagja elszévölta Petőfi 
„Nemzethez" cimü, Félh János ifj. 
csoporilag pedig szintén Petői Sán­
dor , Zászlótartó" című költeményét.

Az ünnepély záróbeszédét dr Kné 
zy Lehel, vármegyei paitlitkár tar- 

j tóttá, aki beszédében a Nemzeti 
Egység szervezkedésének egy éves 
fordulója alkalmából ismertette azo 
kát az eredményeket, amelyeket 
Gömbös Gyula miniszterelnök más 
fél éves mdnkássága alatt elért. Is­
mertette a párt egy éves munkáját, 
melynek beszédes eredménye a szép 
zászlóavatási ünnepély.

Az ünnepélyt a borotai ifiusági 
dalárda által előadott himnusz fe­
jezte be. Az ünnepélyről a követ­
kező szövegű táviratot küldték fel 
a miniszterelnöknek :

Nagyméltóbágá Urunk, Vezérünk! 
A Nemzeti Egység Párt borolai szer­
vezete mai napon tartott zászlókon 
(ásunk évfordulója és zászlóavató- 
ünnepélyünk alkalmából iidvöili 
Nagy méltóságodat és hűséges ragasz­
kodásáról biztosítja. Pár telnökség.

Miként a Baj >■ Bácska annakide 
jén hírül adta, a megyegyűlésekkel 
egyidőben tartják meg a városi 
gyűléseket is. Baja város pénteken 
délután 3 órakor tartja kisgyülését, 

. a rendkívüli közgyűlést szombaton 
délután 3 órára tűzték ki. Bács- 
megye kis és nagygyűlései pedig 
ugyanezeken a napokon délelőtt 10 
órakor kezdődnek.

A városi gyűlések tárgysorozatát 
dióst állítja össze a vezetőség. A

Gömbös miniszter­
elnököt Nagybaracska, 
Csávoly és Kelebiadísz­
polgárává választotta.
Gömbös Gyula miniszterelnököt 

Nagybaracska község közgyűlése 
pénteken junius hó 15 én tartott 
közgyűlésén a gazdatársad alom, a 
magyar falu népe sorsának köny- 
nyitése körül s'érzett érdemeiért 
egyhangúan hozott határozattal és 
nagy lelkesedéssel a község diszpol 
gárává választotta.

Csávoly község vasárnap 17-én 
tartott ünnepi közgyűlésén az or­
szág gazdasági rendiének biztosi 
fása körül, valamint a bel- és kul 
politikai téren élért eredmények 
elismeréséül egyhangú lelkesedéssel 
választotta m*  g díszpolgárává Göm­
bös Gyula miniszterelnököt

Kelebia község közgyűlése a köz. 

legfontosabb ügy annak a tervezet­
nek a megtárgyalása, mely a városi 
háztartás egyensúlyának fokozottabb 
biztosítását, az újabb létszám meg­
állapítást és ebből kifolyólag egyes 
állásoknak kisebb javadalmu állá­
sokká való) átszervezését is célozza.

Pusztán ez az egy ügy kilátásba 
helyezi, hogy a közgyűlés nem egy 
de eseti g több napig is eltartson. 
Ezen kívül természetesen néhány 
más ügy is a közgyűlés elé kerül.

ség gazdasági fejlődésének előmoz­
dítása körül szerzett érdemeiért 
ugyancsak díszpolgárrá választotta 
Gömbös Gyula miniszterelnököt.

Ausztria 
független marad.
Az angol lapok egyértelműen meg­

állapítják, hogy Hitler és Mussolini 
velencei találkozóján megegyezést 
létesítettek arra vonatkozólag, hogy 
Ausztria függetlenségét minden belső 
és külső támadással szemben meg 
kell óvni.

A magyarfalö Románia.
Az erdélyi magvar kisebbségi 

egyházak és magyar képviselők kül­
döttsége Angelescu minisztertől az 
újabb román nyelvvizsgálatokról 
szóló rendelet visszavonását kérte. 
A miniszter nem volt hajlandó sem 
a visszavonásra, sem a vizsgáknak 
egy évvel való elhalasztására.
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llem feledünk, 
áll az emlékmű.

Ott, ahol a villátok, szelek sza­
badon járnak, ahol az Oregduna 
ölelkezik Kamarásdimánkkal, ahol 
megtör pun az első és lenyugvó nap­
sugár, ott emelkedik büszkén és 
méltóságteljesen városunk nagy szü­
löttének, Türr István tábornoknak 
nagysztrii emlékműve.

Ez. az. emlékmű és szerencsés 
elhelyezése mintha csak szimboli­
zálni akarná Türr István jellemét, 
azt a mértheletlen szabadságszere- 
tetel, mely messze, idegenbe so- 
doila őt, hogy harcos katonája le­
hessen a szabadságnak Hányt- 
vetelt éleiét tüneményes szerencse 
kisérte és amikor már neve ismerté 
lelt Európaszerte, minden munká­
jával a Hazát és városunkat szol 
gálla. De a város közönsége sem 
feledkezett meg róla, habár egy 
kissé későn is, de olyan emlékmű­
vet emeltetett neki, ami méltán 
fogja időtlen-időkig hirdetni nagy 
telteit.

Az. emlékmű most, hogy a be 
fejezéshez közeledik, teljes szépsé­
gében eleveníti meg azt az. elgon­
dolást, mely városi főmérnökünk 
tollát vezette a tervezésben. Sokan 
láttuk a tervet még akkor, mielőtt 
az építkezés megindult volna, de 
merem állítani, hogy azt a pompás 
szépséget, amit igy elkészülve mu­
tat, senki sem vette ki a tervezet 
bői. Elsőbben is olyan hatalmas ez 
az emlékmű, hogy mindjárt az első 
pillantásra leköti az em bér figyel- 
mét. Akár közelről, akár távolról 
esik rá a pillantás, érdeklődést kelt 
művészi vonalaival.

Fenn, az emlékmű tetején emel­
kedik az ég felé az országzászló­
tartó. Majd annak idején, ha már 
a félárbocra eresztett országzászló 
is lengeni fog a hüs dunai szélben, 
illő volna, ha a Dunán közlekedő 
hajók tisztelegnének az ország cson- 
kaságát jelző zászló előtt.

Nem különös játéka e a sorsnak, 
hoi>y eppen a nagy szabadságot sze­
relő földink emlékművére kerül ei- 
hagyalottságunk és megaláztatásunk 
emléke. Ám azért az a zászló a 
legjobb helyről fogja hirdetni azt, 
hogy soha, de sohasem fogunk be­
lenyugodni abba a gyalázatba, aho­
va Trianon belekényszeritette a le­
gyengült magyarságot.

Nem feledünk, áll az emlék, mél­
tó elismerés és köszönet érte mind­
azoknak, akik ezt a gyönyörű mű­
emléket szorgos munkálkodásukkal 
megalkották. K. V.

— Aki friss és egészséges 
akar lenni és el akarja kerülni, 
hogy kemény legyen a széke, emész­
tése meg legyen zavarva, folyton 
fájjon a feje és bőre tele legyen 
mindenféle pattanással, az igy ék 
hetenként egyszer kétszer reggelizés 
előtt egy pohár természetes 
,,Ferenc József" keserüvizet.

Hatszáz tagü szavaiókórus 
a Gömbös ünnepélyen.

Beszélgetés Hódsághy Bélával, a szerzővel.
Gömbös Gyula miniszterel­

nök bajai fogadtatására erősen 
folynak az előkészületek. A 
város közönsége minden tekin­
tetben impozáns külsőségek 
között akarja ünnepelni a mi­
niszterelnököt, aki ez alkalom­
mal első ízben látogat el Ba­
jára. Az ünnepi programm 
összeállításán most dolgoznak 
az illetékes hivatalok és ennek 
az ünnepi programmnak kie­
melkedő száma egy öt-hatszáz 
tagú szavalókórus lesz. Dr. 
Borbiró Ferenc polgármester 
felkérésére Hódsághy Béla pol­
gári iskolai tanár irta meg a 
verset, melyet a hatalmas kó­
rus fog elszavalni a minisz­
terelnök és a tiszteletére ösz- 
szegyült ünneplő közönség 
előtt.

A Baja-Bácska munkatársa 
beszélgetést folytatott az illuszt­
ris szerzővel, aki a szavaló­
kórusról és a verséről a kö­
vetkezőket mondotta el:

— A versben Bácska múltja 
és Bácska értékei domborod­
nak ki. MészárosLázár, Schwei- 
del József, Türr István, Jelky 
András, Damjanich János, Tóth 
Kálmán emlékein keresztül 
igyekeztem Bácska lelki egy­
ségét hangsúlyozni. Természe­
tes, hogy Baja jelentőségét is 
kidomboritom és rámutatok 
azokra az értékekre, melyeket 
ez a dunaparti város képvisel 
az országban,

A szavalókórus partitúráját 
a bajai származású Dénes Ti­
bor, a szavalókórusok kiváló

Súlyos büntetést kaptak
a zseniális bácskai ékszertolvajok, akik 
végigiopkodták az egész vármegyét.

Volent István két és fél évi. Varga Rezső egy 
évi börtönt kapott a bajai törvényszéken.

Negyedik törvényszéki tárgyalás 
illán tegnap jutott nyugvópontra az 
annak idején nagy port felverő Vo­
lent—Varga ékszerlolvajiási ügy.

A nagyszabású ékszerlolvajlás kél 
hőse Volent István állítólagos film- 
szinész-kosárfonósegéd és VargaJRe 
zső, egy hatvani vasutas állásnélküli 
tanító fia. A két zseniális fiatalem­
ber elhatározta, hogy festmények 
és revíziós-plakettek árusításának 
ürügyévei bejárják az országot és a 
kínálkozó alkalmakat ékszerlopá­
sokra felhasználva kényelmes, gond 
tálán életet biztosítanak maguknak

Volt már egy kis szakértelmük is 
ilyen irányban, amennyiben Volent 
négy Ízben, Varga pedig kétszer 
volt büntetve besurranó tolvajláso 
kért. így nem is tartották fontosnak 

szakértője dolgozta fel, a be­
tanítást pedig Lovass Andor 
főkántor, Scultéty .Andor pol­
gári iskolai tanár es Detlre 
Gyula állami iskolai tanító 
végzik. A kórus tagjainak szer­
vezése most van folyamatban 
és reméljük, hogy rövidesen 
teljes lesz a létszám.

Eddig a nyilatkozat és most 
legyen szabad a szerzőről is 
néhány ismertető adatot kö­
zölni. Hódsághy Béláról keve­
sen tudják Báján, hogy verseit 
a fővárosi lapok is szívesen 
közlik és hogy most készült 
el Göthe Fausztjának fordítá­
sával. Kevés költő és iróember 
tulajdonsága a szerénység s ta­
lán Hódsághy Béla túlzásba is 
viszi azt.

Amit verséről röviden elmon­
dott, az sem adja teljes képét 
annak az izzó szeretetnek, 
amely minden sorából kiérzik. 
Meg lehet érezni ezen a ver­
sen, hogy aki irta, szereti Bács­
kát, imádja Baját. Hódsághy 
Béla szerényen annyit mon­
dott erre :

— Természetesen szeretem 
Baját, hiszen a második ha­
zám. Amikor mint hontalan, 
kiüldözött menekült a város­
ba érkeztem — otthont adott 
nekem. Ezt meg kell hálálnom 
legalább annyival, hogy szere­
tem és ragaszkodom hozzá.

Hódsághy Béla Fauszt for­
dítása országos jelentőségű iro­
dalmi esemény lesz. A fővá­
rosi kritika szerint ez a leg­
jobb magyar Fauszt fordítás.

hogy a kínált festményeket és pla­
ketteket beszerezzék, csupán akta­
táskát vittek magukkal, jelezvén — 
hogy abban tartják a kínált árut

Volent és Varga 1933. október 
9-én Decsre mentek. Maczolay Já­
nos jómódú gazda házát szemelték 
ki és az eredményt jelzi, hogy mig 
a dolgok könnyebb végét kereső 
Varga künn a ház előtt őrt állott, 
Volent 322 pengő értékű ékszert 
hozott ki onnét. Az ékszerek közül 
egy aranyláncot Baján január 11 én 
el is adott de a láncot tulajdonosa 
később felismerte.

Valenték ugyancsak január 11 én 
„meglátogatták" Schalt Jánost, majd 
Wukmann Emmi urilányt, akitől 
eltűnt aznap a menyaszonnyi aján­
dékul kapott ékszereinek csaknem 

mindé darabja. A favorilok között 
volt IleiKiúry István és Gatty Án 
tál birtokos. Gall}óktól 300 pengő 
értékű ékszer került Volenték tu­
lajdonába. Ezt Pesten értékesítették 
de hogy hol, azt nem vallották be.

A két ékszerkedvelő tolvaj ti tik 
jéhez hozzátartozott a legkifejlet­
tebb praktikussági érzék is. Volent 
csak akkor kínált plakettet, ha a 
házbeliek tudomást szereztek róla. 
Ha nem vetlek észre, nem jelent­
kezett s mivel sehol sem keitek a 
plakettek, könnyű szerrel tovább 
mehettek. Kezdetben baj nélkül si­
került a dolguk. Az ékszerüzlet 
jól jövedelmezett. Pesten fényesen 
éltek, még 1000 pengős takarékbe­
tétről sem feledkeztek meg.

Legnagyobb sajnálatukra az ara ny­
élét nem tartott soká A hatóságok 
kezére kerültek. Letartóztatták őket.

Varga a fogházból egy levelet 
csempészett ki hozzátartozóinak. 
Ebben különféle utasításokat adott, 
hogy ki miként valljon. Vargát vizs­
gálati fogságból szabadon bocsátot­
ták, de Volent fogva maradt. A 
törvényszéki tárgyalásokon azon­
ban kevés szerencséjük volt, a Pest­
ről hozott különlanuk kivételével a 
többiek- a sértettek voltak és elle­
nük vallottak. A felsorakoztatott 
tanuk tömege kivétel nélkül felis­
merte őket.

A tegnap megtartott törvényszéki 
fölárgyaláson újra kihallgatták Geb- 
harl Jenő és Bruck Aladár éksze­
részeket és három előbbi tanút. 
Volent István elmeállapotára vonat­
kozólag kihallgatták dr. Haranghy 
László egyetemi m. tanárt, törvény­
széki orvosszakérlöt, aki megállapí­
totta, hogy a vádlott elmeállapota 
teljesen beszámítható.

Dr. Gál ügyész vádbeszédében 
súlyos büntetést kért mindakét vád­
lottra, akik tolvajlásból éltek s a 
társadalomra veszélyes egyének.

Dr. Bohné Endre mindkét vádlott 
ártatlanságát hangoztatta és felmen­
tésüket kérte.

A törvényszék Volent Istvánt és 
Varga Rezsőt ötrendbeli lopás bűn­
tettében mondotta ki bűnösnek és 
ezért Volenlet két ás fél évi, Vargát 
egy évi börtönre ítélte. Az ítélet 
nem jogerős.

Nagy ünnepélyességgel 
fogadták Rémen, Felső- 
szentivánon és Csávo- 
lyon Marschall Ferenc 
országgyűlési képviselőt.

Dr. Marschall Ferenc országgyű­
lési képviselő vasárnap Rémen, 
Felsőszentivánon és Csávolyon tar­
tott beszámolót. A községek polgá­
rai hatalmas kocsisorral már a ha­
táron fogadták dr. Marschall Fe­
renc autóját, melyet a borotai höl­
gyek díszesen felvirágozlak.

Minden beszámolón óriási tömeg 
jelent meg s lelkesen ünnepelte a 
kerület képviselőjét.

Dr. Knézy Lehel vármegyei párt­
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titkár a Nemzeti Egység szervezke 
désének jelentőségét és eredmé­
nyeit ismertette.

Csávolyon Frank Flórián hatásos 
beszéd kíséretében nyújtotta át az 
ottani Lövészegylet diszalbumát dr. 
Marschall Feienc orsz. képviselő­
nek, mint az. Egylet diszelnökének.

Dr. Marschall Fe renc orsz. kép 
viselő meghalva köszönte meg a 
szép ajándékot.

Dr. Marschall Ferenc orsz. kép 
viselő az. esti filléres gyorssal uta­
zott Budapestre.

Évvégi vizsgálatok és 
beiratások a Liszt 

Fereoc-Kőr áll. eng. 
zeneiskolában.

Június 25-én, hétfőn délelőtt 8 
9-ig az I. és a II. osztály visgálata 
hegedűből és zeneelméletből. 9— 
12-ig az I. és II. osztály vizsgálata 
zongorából és zeneelméletből.

Junius 25-én, hétfőn délután 2— 
3 ig a III. osztálytól kezdve fölfelé 
hegedűből és zeneelméletből; 3—6 
óráig pedig a III. osztálytól kezdve 
fölveié zongora és zeneelméletből.

Aki a vizsgáról elmarad, bizonyít­
ványt nem kap; pótvizsgát tehet 
szeptemberben, melynek dija 10 P.

Junius 26 án kedden az összes 
régi és új növendékek bei.alása a 
zeneiskolában. (Peter Pál utca 7.) 
Aki a júniusi behatást elmulasztja, 
nem tarthat igényt régi beosztására. 
Be lehel már iratkozni a most fel­
állítandó gordonka (cselló) tanszakra 
is. A behatási dij szeptember elején 
is fizethető.

HÍREK.
Apróságok a 

Magyar Bokrétáról.
A bokorugrós szoknyák színes 

tarkasága festői képet nyújtott va­
sárnap a bajai utcákon. A vlftogós 
szemű, nevetős arcú falusi lányok­
nak és menyecskéknek igen sok 
bámulója akadt. Két idősebb bajai 
urat is megállított a tarka kép.

Érdemes lenne kimenni a 
Bokrétára — nézd milyen jóképű 
menyecskék vannak közöttük — 
mondta az egyik.

A másik pedig lemondóan legyin­
tett a kezével és az arcára a saj 
nálkozás es a tehetetlen bosszú raj­
zolt furcsa vonásokat:

Hej barátom! Nem való Bok­
réta, gyűrött süveg mellé!

Este, a vasúti parkon keresztül 
valóságos népvándorlás indult meg 
az állomás felé. A filléres gyors 
közörvége rohant a kellemesen el­
töltött bajai nap után a vonatra. 
Egy bajai vendéglős aki üres ven 
deglöjének ajtajából nézte a felvonu­
lást felsóhajtott:

— - Ugylálszik azért hívják fillé­
res gyorsnak ezeket a vonatokat, 
mert akik ezekk 7 iött<>k -— egy fil­
lért sem hagytak itt Baján.

A főispán megyei útja. Vá 
radi és micskei Baranyi Tibor fő­
ispán folyó hó 24-ére tervezett 
tompa kelebia és csikériai útja a 
közbejött család' gyász miatt ha­
lasztást szenved A főispán július 
7 én Tompát, 8 án pedig K< lebiát 
és Csikériát látogatja meg

Halálozás. Fényes Lóránt tar­
talékos hadnagy, okleveles mérnök 
Budapesten hirtelen elhunyt A ha­
lottban Baranyi Tibor főispán só­
gorát gyászolja.

Jánoshalmáról filléres si/ors 
jön Bajára a miniszterelnök fo­
gadtatásának napján. Az egész 
vármegyében folynak az előkészü­
letek Gömbös Gyula miniszterelnök 

| bajai látogatására. Értesülésünk sze­
rint a fogadtatás napján Jánoshal­
máról filléres gyors indul, mely a 
környékbeli közönséget szállítja 
majd városunkba.

- Még mindig nem került 
kézre a halálraítélt csendőrgyil­
kos. A nyomozó hatóságok jelen­
tése szerint a szekszárdi kir. ügyész­
ség fogházából megszökött és halálra 
ítélt Márkus Szabó János nyomo­
zása során a komlói őrs járőre folyó 
hó 16 án a községben megfordult 
idegenek után érdeklődött, mely 
alkalommal megtudta, hogy az ottani 
kaszinóban 15 én 22 órakor megje­
lent egy gyanús külsejű ‘-gyén. A 
komlói kaszinóban aziránt érdeklő­
dött, hogy milyen messze van és 
merre van Pécs. A kérdezett Mánia 
és Mecsekszabolcs útirányt jelölte 
meg, mire az idegen elláxozolt. Az 
az ember, aki Komlón a gyanús 
idegent látta Márkus Szabó fény­
képének megtekintése után határo- 

/ottan kijelentette, hogy a Pécs 
után érdeklődő idegen Márkus Sz. ibó 
volt. 17-én hajnali 3 órakor állítólag 
Mohácson járt Márkus Szabi és egy 
o'.'ani lakostul —- aki állítása sze 
rint Márkus Szabót sz mélyein 
ismeri — szállást kért, de nem ka­
pott. Mohácson létekor egy szürke 
pokróc volt a vállán, lábán bakancs, 
fején sötét sziuü spoi Isap. a.

Izületi csűrnél és Ischiásnál, 
neuralgikus es ar!kritikus fájdal­
maknál egy pohár természetes 
„Ferenc József**  keseriivi:. reggel 
éhgyomorra hevére, gyorsan előmoz­
dít ja a gyomor és a belek műkő 
dését s igen könnyű, lágy . zéklelét 
jó emésztési és kellemes közérzetet 
biztosit.

— Fajszon táboroznak a bajai 
Mészáros Lázár cserkészek. Jú­
nius az idén ugyan elég gyakran 
áprilisi idővel kellemeleskedik, de ez 
a körülmény se tudja visszariasz­
tani azokat akik a nyaralást most 
akarjak kezdeni. Kezdődnek a cser­
késztáborozások. Indulnak a bajai 
csapatok és nemsokára bácskai nó­
táktól lesz hangos a dunamenli 
Fájsz duslombu erdeje, ahol junius 
25 én szándékoznak letelepedni a 
bajai Mészáros Lázár cserkészcsa­
pat derék fiai. A csapat múlt év­
ben a gödöllői világfáborozás után 
Ercsiben vert tanyát ez évben kö­
zelebb lesznek Bajához s ig>< az 
ismerősök könnyebben tudnak hoz­
zájuk álrándulni. A csapat Tóth 

„uránia
Csak tizenhat even feleieknek!

KEDlMZERDA-CSÜTÜRTOft
Egy film, amelyről oldalakat írtak a lapok 
és amely film egy milliós per tárgya volt!

alakja és legtitokzatosabb drámája!

A „királyi család" főszereplésével:

JOHN, ETHEL ÉS LIONEL

BARRYMORE
8! Filléres bejárakkal!!

Mihály hittanár, parancsnok felü­
gyelete mellett 30 taggal két heti 
táborozásra megy és már készülőd 
nek is lelkesen.

Nagy müvész-est Kelebián 
es Tompán. Julius elsején Kelebi- 
an a Juhász fele vendéglőben, má­
sodikon Tompán a mozihelyiségben 
nagy miivészestet rendeznek Szent- 
iványi Béla igazgató irányításával 
a kelebiai műkedvelők. Színre kerül 
Tolsztoj Kreutzer szonátájának utol 
só két felvonása es Heyermunns 
Fegyencek című drámai jelenete.

MOZI
Keddi n indul az Urániában a 

RASPUTIN film amelyet Metró 
készített és amely nem a román 
tikus sok minden szépítő hagyomány 
alapján rekonstruálta a történteket, 
hanem szemtanuk feljegyzései alap 
ján.

A film főszerepeit a három Bar- 
rymore testvér, l.ionel Raspulint 
John, Juszupuv herceget, Ethel a 
a cárnő szerepét játsza, mindhár­
man bebizonyították játékukkal, hogy 
megérdemlik azokat a jelzőket, ame­
lyeket amerikábun kaplak s amelyek 
a színpad „Királyi családidnak" 
tünteti ki a remek három színészt. 
Raspulin hemutatéi előadása kedden, 
szerdán és csütörtökön lesz filléres 
helyárakkal az Urániában.

I .aptuiajdonos :

Or. KNEZV LfiRei.

VILI.ANYTtHkBRUSZTnai
szereltessen!!

Bácsmegye legrégibb, 
a közönség és a bacsme- 
gyei áram szolgáltató 
v a 11 a 1 a t bizalmával 
kitüntetett vállalata!
Szerelés kedvező részletfizetésre is!
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A lesjobb bajai és bácskai napilap 
á a legszebb magyar folyóirat 

együttes előfizetése
a kedvezmények egész sörével örvendezteti meg 

a Baja-Bácska olv<ssóii.
A BJIJfi-BÁCSttA előfizetőinek rendkívüli, ui.rb kedvezményt nyuj 

tünk, .mik.rf lapun.-, eiöl:?-. lesével egvült elfogadunk clőfi/elés> ket a lég- 
yó rab a, amely 

TŰKOR cin; i Ft. i Tir.sul.it !: hidasiban jelenik meg. A TÜKÖR
minden szám 1 egve-. ’ 80 oldalas füzet, telistel.• a magyar irodalom, lu 
dománv .■ • •; íiv, ■- t i ■ termékével. fényképekkel, rajzokkal érdekes 
rov. it ké *;  . I'ru: i' i'U -t ősi köuyvnyomtah. műhelyében nyolcvan
eszi •ndőv.-i < /iÁ:. megindult VASÁRNAPI ÚJSÁG folytatása és szelle­
mi r '!< • / . , .t, unt-A tis,h igyoménvp.it követi a nemzeti
műveltség és i t chmua mai «/invonalán.

A TUKöíl e i c v , évre 8 pengő 40 fillér, felé'r 4 pengő 
40 fillér, d- a BAJA BÁCSKA előfizetői, ha a BAJA-^ÁCSKÁRA a 
TUKOR-re ■ • ' n fi.eti.ek eiő, a keltőért egész évr 30 p£óg€- 72
fillér?, f i 15 per-t^ö 52 fillért, n. - ved-Are 7 pengő 76 fillért és 
egv ’i-.-napri csup-. 2 pengő 56 fillért fizetnek.

I.-p i!.:: < lőf - Hői e k<-d ve/mény*  s díjért i TUKTJR-nek telifiSjOgÚ 
előfizetői ek s n indazokb >n a kedvezményekben részesülnek, ame
Iveket a TÜKiírR — népszerű rovatai révén — előíi•■elóinei: biztosit és 
amelyekkel az előfizetési dij többszörösen vis.-./atérülhet.

Sziveskediék az alábbi nyilatkozatot nekünk mielőbb beküldeni

Saját gyártmányú

gyermek
SPORTSCOCSBK
nagy választékban

EGYSZERŰ RISZES I

CENENTLAP9K

Mintíen igényt kielégíts

Cementlapok. 
Betonárok, 
Műkőmunkák. 
Síremlékek.

valamint beton és rr.űkőmua- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők : 

BAJAI és ©ELV 
cc mentárugyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25, 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmá .nyálukért szavatolunk.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
RAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel bei. b.ntem, hogy a BAJA BÁCSKA előfizetésével együtt a 
TÜKÖR C k‘ pes !• IV! föl vóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. tói ig, tehát
egy hónapon ál — negyedéven át — féléven á*  — egész éven át — 
címemre meg! iTd--ni Az előfizetési dijat — az előfizetési dij különbö 
zelét ....

Kelt
Név:

negyedéven
Az előfizetési dijat — az L'Á. '. ÍÁ 2” ‘.."’.J 

összegben Önöknek egyidejnl-.g beküldőm.
193 hó . n

Foglalkozás : 
Postai címe:

legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban 

Griinhnt és Társa 
tégla és cementárugyárában 

BAJA.
Telefon: 160.

névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

Bak^nektGoidberger 
könyvnyomda!!

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A KVŰH’JP.VÁLi.ALAT.

Az új Máv. érvényes mái. H 5-től,

Hercegszántó

Érkezés H onnan? indulás
Óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40

7 25 Ujdombovár 5 20

7 32 Hercegszántó 5 20

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31

9 26 Pécs, Budapest 8 00

13 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11

13 48
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 9 50

14 33 Ujdombovár 14 :.03

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43

18 03 Gara 14 48

18 27 Hercegszántó 15 05

18 42 Bpesl, Kiskunhalas 15 55

20 26
Ujdombovár, Pécs.

B.’tdsz , 19 02

21 «
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43

22 58 Bpesl, Sárbogárd 21 59

Bátaszék, Ujdombovár

Hercegszántó
Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest, Csikéria

Gara
Bátaszék, Sárbogárd.

Budapest
Bálaszék, Pécs.
Sárbogárd, Budapest
Bácsalmás. Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria
Bálaszék. Ujdombovár, 

Budapest

Gara
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas
Budapest, Csikéria 
Ujdombovár, Sárbogárd.

Budapest
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

1

részvénytársaság BAJA! FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Tatai S kilogrammá téglabrikett 
csépiéire legolcsóbb! — Kályhafűtésre használjon: 

Tata! tojásbrikettet és kokszbrikettet, 
budapesti slsőresidü gázkokszot. 

Eladás nagyban és kicsinyben, házhoz szállítva.

Éjjeli 
szolgálatét tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

Junius tZ-téí junius 25-ig 
Dr. GEIRINGER JÁNOS 

LOVASSV 0D0N 
gyógyíz, rtára

Kerti murva
Dunakavici

fiELW

Saját gyártmányú
Jégszekrények

olcsón
beszerezhetők

ÜW

H o v á ?

Cement
Kőpor 
^sdfonat 
Szigetelő és 
tetőpapir

Legolcsóbb 
beszerzési forrás!

BAJA-BÁCSKA
ép;lkr-/‘.'i ős (üzc’crrr.ag 

kei ediédéj;
Máhás k ;á’y-icr 10. 

l’elefon 356.
«3==K S=s» T--53 _______

Nv i u > o ’ Ralrnnwi/ Gnldberg< r könyvnyomdájába R<u,

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban Mit© Lajos urhzabónál

Ai pací-utca 8. szátn alatt készülnék.

Tir.sul.it

